
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Monastero dei Benedettini - Piazza Dante 32 - 95124 Catania 

 

                                                        UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

                                    DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE           

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 82/2025 

 

Data e numero di protocollo assegnati automaticamente da Titulus 

 

OGGETTO: Affidamento Diretto relativo alla richiesta di servizi di catering, n. 1 coffee break, per giorno 

05/05/2025 alle ore 16.30, per n. 6 persone in occasione dell’evento “Constructing Narratives. Perspectives 

on power and ideology” del 5/6 maggio 2025 – n.i. 145/2025 prof.ssa Arizzi 

CIG B6AEDA64AB  

 

IL DIRETTORE 

VISTI 

▪ il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici); 

▪ la legge n. 168 del 9 maggio 1989, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

▪ la legge n. 240/2010 e ss.mm.ii.; 

▪ l’art. 26 della Legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

▪ lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881/2015 e ss.mm.; 

▪ la delibera del CdA del 30/06/2022 e ss.mm. con la quale è stato approvato il “Regolamento in 

materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria”; 

▪ il D.R. rep. n. 2277 del 05/07/2022; 

 

− vista la nota istruttoria n. 145 del 29/04/2025 della prof.ssa Arizzi relativa alla richiesta di servizi di 

catering cui in oggetto: 

− individuato il Responsabile Unico del Progetto, sig. Vincenzo Ierna; 

− visto il nulla osta del RUP con il quale, verificata la disponibilità dell’operatore economico “IBLA GLI 

ARCHI s.r.l.” P.IVA 01232510881, per la fornitura del servizio di cui in oggetto, ne dispone l’affidamento 

diretto; 

− verificate le attestazioni di regolarità contributiva e le annotazioni riservate dell’operatore economico 

“IBLA GLI ARCHI s.r.l.”; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. di affidare l’acquisizione dei servizi indicati in epigrafe all’operatore economico “IBLA GLI ARCHI 

s.r.l.” – P.IVA 01232510881 con sede in via San Giovanni Bosco, n. 18 Ragusa (RG) – 97100 per un 

importo pari a € 90,00 iva al 10% compresa; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;  

3. la spesa pari a € 90,00 (IVA incl.), graverà sulla prenotazione di budget n. 45160/2025, Coan D05, UPB 

A8722222515, a valere sul Fondo PIACERI – STRAPPI Starting Grant – resp. C. Arizzi. 

 
Catania, 30/04/2025  

                     Il Vicedirettore 

                  prof. Gaetano Lalomia          


		2025-04-30T15:42:02+0200
	GAETANO LALOMIA




